
        

Zadávací dokumentace veřejné zakázky

č.: 249/12/OCN

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení 

„Rozšíření a doplnění technických prostředků 
střežení na skladech ČEPRO, a.s.“

(pro sklady ČEPRO, a.s.: Třemošná, Bělčice, Loukov)

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7

IČ: 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341



Identifikační údaje zadavatele, základní parametry veřejné zakázky

1. Identifikační údaje zadavatele

Společnost: ČEPRO, a. s.
Sídlem: Dělnická 213/12 , 170 04 Praha 7
IČ: 601 93 531
DIČ: CZ 601 93 531
Jednající: Ing. Jiří Borovec, MBA, předseda představenstva a 

Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 

(dále jen „zadavatel“)

2. Kontaktní osoby

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace potřebné pro podání nabídky v tomto 
zadávacím řízení. Kontaktní osobou ve věcech:

zadávacího řízení je Pavel Ševčík, tel.: 221 968 247, pavel.sevcik@ceproas.cz

ve věcech technických je.

Ing. Milan Maixner, milan.maixner@ceproas.cz, tel.: 602 263 624 (ostraha objektů)

Daniel Hrdlička, daniel.hrdlicka@ceproas.cz, tel.: 602 666 915 (IT technologie)

Ing. Pavel Čuba Ph.D., pavel.cuba@ceproas.cz, tel.: 724 028 511 (investice)

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky dle ustanovení §§ 8 a 12 odst. 2 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení (dále též 
jen „zákon“). Tato veřejná zakázka je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 
zákona.

3. Druh zadávacího řízení

4. Vymezení předmětu veřejné zakázky

Předmětem této veřejné zakázky (dále též jen „dílo“) jsou níže uvedené činnosti, blíže specifikované 
v následujících, níže uvedených ustanoveních. 

Dílo bude provedeno v rozsahu dle specifikace (lokalita / členění) v jednotlivých, níže uvedených 
částech - lokalitách, přičemž podmínky uvedené dále v této zadávací dokumentaci, není-li výslovně 
uvedeno jinak, se vztahují ke všem třem částem této veřejné zakázky dle místa plnění stejně:

část 1 - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. Třemošná

- dodávka, montáž a oživení IP kamer, jejich implementace do stávajícího kamerového systému 
na bázi IP a jeho zprovoznění

část 2 - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. Bělčice

- kompletní výměna stávajícího analogového kamerového systému za kamerový systém na 
bázi technologie IP (dodávka, montáž, oživení a zprovoznění, demontáž stávajícího CCTV 
systému)

část 3 - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. Loukov

- dodávka, montáž a oživení kamer IP kamerového systému (a jeho provozování nezávisle na 
stávajícím analogovém systému)



IP kamerové systémy na skladech ČEPRO, a.s. musí být navrženy a zhotoveny jako otevřené
systémy s možností budoucího rozšíření komponenty různých výrobců a dodavatelů (bez závislosti na 
původním výrobci, resp. dodavateli systému) a plně kompatibilní se stávající IT infrastrukturou.

4.1. Specifikace dle požadavku na plnění díla

4.1.1.       IP kamerový systém 

4.1.1.1. Obecné požadavky

4.1.1.1.1. Minimální požadavky na kamerové body

 kamery HD ready - progresivní snímání, snímač 1/3", rozlišení 1280 x 720, přepínání den/noc 
(automaticky přestavný IR filtr), podpora M-JPEG

 kamery Full HD - progresivní snímání, snímač 1/3", rozlišení 1920 x 1080, přepínání den/noc 
(automaticky přestavný IR filtr), podpora M-JPEG

 PTZ kamery HD ready - progresivní snímání, snímač 1/3", rozlišení 1280 x 720, přepínání 
den/noc (automaticky přestavný IR filtr), podpora M-JPEG¨

Zadavatel požaduje minimálně 1 alarmový vstup na každé kameře.

Citlivost kamery musí být zvolena tak, aby byly zajištěny požadavky uvedené u jednotlivých 
kamerových bodů, a to i při snížených světelných podmínkách (noc, déšť, mlha, sněžení apod.). 
V případě potřeby je dodavatel povinen dovybavit příslušnou kameru odpovídajícím přísvitem. 

Dodavatel musí ve své nabídce uvést citlivost navržené kamery s navrženým objektivem při max. 
expoziční době 1/30 sec., a to pro každý typ kamery.

Metodika hodnocení

Kamery, u nichž je požadavek na čtení (rozpoznávání) registračních značek, musí splňovat podmínku 
bezpečného čtení (písmen i číslic) registrační značky z místa jejich umístění v plném rozlišení, 
registrační značka musí být čitelná i v záznamech (stálý i alarmový).

Kamery, u nichž je požadavek na rozpoznávání osob, musí splňovat podmínku bezpečného čtení 
(písmen i číslic) textu tabulky uvedené v příloze č. 9 - Rozpoznání obličejů z místa jejich umístění 
v plném rozlišení, text srovnávací tabulky musí být čitelný i v záznamech (stálý i alarmový).

4.1.1.1.2. Minimální požadavky na záznamy z IP kamerového systému:  

● Snímková frekvence:

min. 1 fps - trvalý záznam

min. 5 fps - poplachový záznam

● Nahrávaní alarmových a stálých záznamů kamerového systému v definovaném režimu, tj.: 

- samostatný stálý záznam každé kamery (případně samostatná stopa stálých záznamů všech 
kamer kromě kamery vjezdové brány). Četnost snímků:  min.1 snímek/1 s

- samostatné alarmové záznamy v plné kvalitě

- samostatný stálý záznam kamery vjezdové brány 

- samostatný alarmový záznam vjezdové kamery v plné kvalitě - tento záznam je stahován na 
server do střediska ČEPRO, a.s. Roudnice nad Labem

● Doba archivace záznamů 15 dní stálý záznam, 30 dní alarmové záznamy. 

4.1.1.1.3. Další obecné požadavky na IP kamerový systém:  



- Nezávislé ovládání otočných kamer z jednotlivých stanovišť (ostraha, dispečink, HZS, 
vedoucí skladu), dle priorit stanovených vedoucím skladu, včetně automatického polohování 
otočných kamer na stanovené prepozice.

- Automatické zálohování alarmových záznamů z kamery monitorující hlavní vjezd do areálu 
skladu na centrální server v ČEPRO, a.s. Roudnice nad Labem. Umožnit zpětné vytěžování 
těchto záznamů na stanovišti OPRIA Praha, v případě zřízení centrálního dispečinku ostrahy 
umožnit zpětné vytěžování záznamů i na tomto pracovišti.

- Možnost propojení uzavřeného televizního okruhu (dále též jen „CCTV)  se systémy 
elektronické zabezpečovací signalizace (dále též jen „EZS“ a elektrické požární signalizace 
(dále též jen „EPS“ dle požadavků vedoucího skladu (alarmy vybraných čidel EPS resp. EZS 
u definovaných objektů = alarmy a záznamy vybraných kamer).

- Pro zapojení jednotlivých prvků CCTV (kamer) je na skladech vybudována optická LAN síť, 
Příslušné převodníky a ostatní materiál potřebný k zapojení prvků CCTV (s výjimkou 
kamerových sloupů) je součástí dodávky kamerového systému. Převodníky kamerového 
systému musí být 100% kompatibilní se sítí LAN na technologii CISCO a dodavatel 
kamerového systému plně zodpovídá za jejich kompatibilitu se sítí LAN.

4.1.1.2. IP kamerový systém konkrétní požadavky dle míst plnění 

4.1.1.2.2.    Specifikace kamer 

Specifikace kamer včetně požadovaného množství dle konkrétního místa plnění je uvedena v níže 
uvedených přílohách, jež tvoří nedílnou součást této zadávací dokumentace:

za sklad ČEPRO, a.s. Třemošná (část 1.)

příloha č.10 - kamery TŘEMOŠNÁ.xlsx

za sklad ČEPRO, a.s. Bělčice (část 2.)

příloha č.11 - kamery BĚLČICE.xlsx

za sklad ČEPRO, a.s. Loukov (část 3.)

příloha č.12 - kamery LOUKOV.xlsx

4.1.1.2.3.      Výstupy ze systému

část 1. - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. 
Třemošná 

Dílo v této části bude dodavatelem provedeno v rozsahu:

1. Dodávka a montáž IP kamer dle obecných požadavků uvedených v textu této zadávací 
dokumentace a dle specifikace uvedené v příloze č.10 (kamery TŘEMOSNÁ.xlsx) této
zadávací dokumentace 

2. Implementace a připojení nových IP kamer do stávajícího, již provozovaného, IP kamerového 
systému GEOVISION, (provozováno 16 IP kamer). Dodávka, montáž, připojení, nastavení a 
zprovoznění. 

Požadavky na výstupy ze systému, vybavení klientských stanic

 Ostraha (vrátnice)

o doplnění stávajících 2 ks monitorů o 1ks samostatného monitoru pro zobrazení 
volitelné kamery, příp. režim cyklování, možnost zobrazení více kamer na jednom 
monitoru, rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 24" v matném provedení, pozorovací úhly 
min. 150°

o doplnění stávajícího monitoru o 1 ks samostatného monitoru pro zobrazování alarmů 
(případně možnost prohlížení alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, 
úhlopříčka 24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°



o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání kamer s ovládáním 
natočení, náklonu a zoomu (dále též jen „PTZ-kamera“) a možnost využívání všech 
funkcí kamery a vyhodnocovacího HW/SW

 Dispečink (velín) skladu

o 1 x samostatný monitor pro zobrazení volitelné kamery, příp. režim cyklování, 
možnost zobrazení více kamer na jednom monitoru, rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 
24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°

o 1 x samostatný monitor pro zobrazování alarmů (případně možnost prohlížení 
alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 24" v matném provedení, 
pozorovací úhly min. 150°

o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání PTZ-kamer 

 Další výstupy ze systému (SW) 

o vedoucí střediska ČEPRO, a.s. Třemošná,

o vedoucí skladu ČEPRO, a.s. Třemošná,

o vedoucí provozní bezpečnosti střediska ČEPRO, a.s. Třemošná

o pověřený zaměstnanec OPRIA (Odbor průmyslových rizik a interního auditu) ČEPRO, 
a.s.

o v případě zřízení centrálního dispečinku ostrahy v ČEPRO, a.s. umožnit zřízení 
výstupů i na tomto pracovišti. 

o všichni on-line výstupy ze systému + přístup k záznamům (stálý i alarmový), možnost 
zobrazení více kamer na jednom monitoru, Vedoucí skladu, zaměstnanec OPRIA, 
případně centrálního dispečinku ostrahy možnost ovládání PTZ-kamer

část 2. - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. Bělčice 

Dílo v této části bude dodavatelem provedeno v rozsahu:

1. dodávka a montáž IP kamer obecných požadavků uvedených v textu této zadávací 
dokumentace a dle specifikace uvedené v příloze č.11 ( kamery BĚLČICE.xlsx) této 
zadávací dokumentace 

2. dodávka, montáž, připojení, nastavení a zprovoznění serveru(ů) pro IP kamerový systém (HW 
i SW)

Požadavky na výstupy ze systému, vybavení klientských stanic

 Ostraha (vrátnice)

o 2 x samostatný monitor pro zobrazení volitelné kamery, příp. režim cyklování, 
možnost zobrazení více kamer na jednom monitoru, rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 
24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°

o 1 x samostatný monitor pro zobrazování alarmů (případně možnost prohlížení 
alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 24" v matném provedení, 
pozorovací úhly min. 150°

o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání PTZ-kamer a 
možnost využívání všech funkcí kamery a vyhodnocovacího HW/SW

 Pracoviště HZS skladu

o 1 x samostatný monitor pro zobrazení volitelné kamery, příp. režim cyklování, 
možnost zobrazení více kamer na jednom monitoru, rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 
24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°

o 1 x samostatný monitor pro zobrazování alarmů (případně možnost prohlížení 
alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 24" v matném provedení, 
pozorovací úhly min. 150°



o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání PTZ-kamer. a 
využívání všech funkcí kamery a vyhodnocovacího HW/SW

 Další výstupy ze systému (SW) 

o vedoucí skladu ČEPRO, a.s. Bělčice

o vedoucí střediska ČEPRO, a.s. Třemošná

o vedoucí provozní bezpečnosti střediska ČEPRO, a.s., Třemošná

o pověřený zaměstnanec OPRIA (Odbor průmyslových rizik a interního auditu) ČEPRO, 
a.s.

o v případě zřízení centrálního dispečinku ostrahy v ČEPRO, a.s. umožnit zřízení 
výstupů i na tomto pracovišti

o všichni on-line výstupy ze systému + přístup k záznamům (stálý i alarmový), možnost 
zobrazení více kamer na jednom monitoru, Vedoucí skladu, zaměstnanec OPRIA, 
případně centrálního dispečinku ostrahy možnost ovládání PTZ-kamer

část 3. - Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladě ČEPRO, a.s. Loukov 

Dílo v této části bude dodavatelem provedeno v rozsahu:

1. dodávka a montáž IP kamer dle obecných požadavků uvedených v textu této zadávací 
dokumentace a dle specifikace uvedené v příloze č.12 (kamery LOUKOV.xlsx) této 
zadávací dokumentace 

2. dodávka, montáž, připojení, nastavení a zprovoznění nového (nových) serveru(ů) pro IP 
kamerový systém (HW i SW), a jeho provozování  nezávisle na stávajícím analogovém 
systému.

Požadavky na výstupy ze systému, vybavení klientských stanic

 Ostraha (strážnice)

o doplnění stávajících monitorů o 2 ks samostatných monitorů pro zobrazení volitelné 
nově instalované IP kamery, příp. režim cyklování, možnost zobrazení více kamer na 
jednom monitoru, rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka 24" v matném provedení, 
pozorovací úhly min. 150°

o doplnění stávajících monitorů o 2 ks samostatných monitorů pro zobrazování alarmů 
(případně možnost prohlížení alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, 
úhlopříčka 24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°

o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání PTZ-kamer a 
možnost využívání všech funkcí kamery a vyhodnocovacího HW/SW

 Dispečink (velín) skladu

o doplnění stávajících monitorů o 1 ks samostatného monitoru pro zobrazení volitelné 
kamery, příp. režim cyklování, možnost zobrazení více kamer na jednom monitoru, 
rozlišení 1920 x 1080, úhlopříčka. 24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 
150°.

o doplnění stávajících monitorů o 1 ks samostatného monitoru pro zobrazování alarmů 
(případně možnost prohlížení alarmových záznamů), rozlišení 1920 x 1080, 
úhlopříčka 24" v matném provedení, pozorovací úhly min. 150°

o možnost prohlížení živého obrazu a záznamů, možnost ovládání PTZ-kamer 

 Další výstupy ze systému (SW) 

o vedoucí skladu ČEPRO, a.s. Loukov,

o vedoucí střediska ČEPRO, a.s. Loukov,



o vedoucí provozní bezpečnosti střediska ČEPRO, a.s. Loukov

o pověřený zaměstnanec OPRIA (Odbor průmyslových rizik a interního auditu) ČEPRO, 
a.s.

o v případě zřízení centrálního dispečinku ostrahy v ČEPRO, a.s. umožnit zřízení 
výstupů i na tomto pracovišti

o všichni on-line výstupy ze systému + přístup k záznamům (stálý i alarmový), možnost 
zobrazení více kamer na jednom monitoru, Vedoucí skladu, zaměstnanec OPRIA, 
případně centrálního dispečinku ostrahy možnost ovládání PTZ-kamer

4.2. Základní informace o architektuře LAN a způsobu připojení

 lokální síť (LAN) je tvořena síťovými komponenty CISCO podporující standardy TCP/IP 

komunikace, při využití funkcionalit VLAN, ARP inspection a jiné. 

 topologie sítě LAN - do hvězdy.

 LAN podporuje rychlost 1 Gbit. 

 pro IP kamery jsou využívány optické switche s rychlostí 100 Mbit/s nebo 1 Gbit/s.

 každá IP kamera bude připojena samostatně na optický port daného switche.

 v případě, že bude možné využít napájení po PoE, bude realizováno přímo samotným 

switchem nebo příslušným konvertorem

 páteřní optické rozvody jsou realizovány jako MM 50/125 nebo SM 9/125.

 připojení kamer bude realizováno v připravené samostatné rozvodnici (umístěné co nejblíže 

místu předpokládané kamery), veškeré komponenty jako jsou převodníky a jiné budou 

uchyceny na DIN liště v dané rozvodnici.

 rychlost převodníků pro příslušnou kameru bude stanovena zadavatelem před zahájením 

montáže, na základě tohoto určení zajistí dodavatel příslušné převodníky (tato položka je 

zahrnuta v ceně za dílo)

5. Dokumentace, rozsah prací

5.1. Požadavky na dokumentaci

Jako součást nabídky dodavatel předloží
 technickou specifikaci („datashiety“) navrhovaných komponent (kamery, servery, 

záznamová zařízení, SW apod.) v českém znění
 harmonogram prací a dodávek

Dodavatel je povinen při (po) realizaci díla zadavateli předat níže uvedenou dokumentaci nutnou 
k řádnému užívání díla (jeho části) zadavatelem, vše v českém jazyce:

 záruční listy k dodanému materiálu
 technickou specifikaci („datashiety“) použitých komponent (kamery, servery, záznamová 

zařízení, SW apod.) v českém znění
 certifikáty a prohlášení o shodě k použitým materiálům 
 výchozí revizní zprávu elektroinstalace a zařízení
 projektovou dokumentaci skutečného provedení (technická zpráva, zakreslení nových 

prvků do mapových podkladů jednotlivých skladů, blokové schéma)
 návody na obsluhu jednotlivých systémů
 další doklady nezbytné k užívání díla/jeho části dle právních a technických předpisů 

platných v České republice



5.2. Rozsah prací 

Rozsah prací požadovaných zadavatelem vyplývá z požadavků na plnění dodavatele uvedených 
v této zadávací dokumentaci a jejích nedílných součástech, zejména v čl. 4 této zadávací 
dokumentace. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval rozsah vyžadovaných prací (v 
hodinách):

 instalace
 montáž
 oživení
 konfigurace
 školení
 testovací režim – min. 30 dnů

5.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky

Doba plnění: předpoklad do 8 měsíců (kompletní dílo, tj. všechny části) od dne zahájení realizace 
díla dle níže uvedených míst plnění :

Místa plnění:

odhadovaný možný termín zahájení

část 1. - sklad ČEPRO, a.s. Třemošná 

část 2. - sklad ČEPRO, a.s. Bělčice

část 3. - sklad ČEPRO, a.s. Loukov 

04.03.2013

04.03.2013

01.06.2013

Zahájení realizace bude možné až po dokončení probíhající rekonstrukce LAN sítě zadavatele 
(viz možné termíny zahájení díla).

6. Rozsah a technické podmínky

6.1. Všeobecné požadavky na nabídku a plnění

Nabídka zpracovaná dodavatelem na základě této zadávací dokumentace bude zahrnovat dodávku a 
montáž materiálů a výrobků, včetně dopravy na pracoviště a veškeré manipulace, povinných zkoušek 
materiálů, vzorků a prací ve smyslu platných norem a předpisů zpracovaných do výkazu výměr.

Součástí plnění dodavatele je dále dodání potřebných atestů výrobků, provedení provozních zkoušek 
včetně dodání protokolů a revizních zpráv a zaškolení obsluhy.

V případě náhrady technologií a prvků je nutné vždy doložit jejich technické parametry minimálně 
shodné nebo lepší, než které jsou zadavatelem požadovány, a prokázat možnost jejich použití v 
konkrétních případech a provést změnu prováděcího projektu, která musí být zkontrolována a 
odsouhlasena zadavatelem.

Součástí plnění dodavatele, jakož i součástí cenové nabídky předložené dodavatelem k této veřejné 
zakázce, bude cena za zhotovení realizační projektové dokumentace a rovněž cena za zhotovení 
projektové dokumentace skutečně provedených prací.

Pozn. 

V případě, že jsou v zadávací dokumentaci či jejích součástech použity obchodní názvy materiálů, 
výrobků nebo zařízení, názvy firem nebo jmen a příjmení nebo technické specifikace příznačné pouze 
pro výrobky/zařízení jen některých výrobců, jedná se o příklad specifikující kvalitativní, případně 
estetický požadavek zadavatele na konkrétní předmět či část zakázky a uchazeč je oprávněn 
navrhnout obdobný výrobek, materiál nebo zařízení kvalitativně nebo technicky stejných či vyšších 
parametrů. Zadavatel dle § 44 odst. 11 zákona v takových případech umožní pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 



6.2. Výkaz výměr

Pro ocenění veškerých dodávek a prací v rámci předmětu této veřejné zakázky zpracuje dodavatel
postupem v souladu s čl. 8 této zadávací dokumentace slepý výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 13 -
Výkaz výměr - kamery.

6.3. Prohlídka místa realizace

Pro účast v zadávacím řízení a pro podání nabídky uchazeči zadavatel považuje za nezbytné umožnit 
zájemcům prohlídku místa plnění díla v jednotlivých lokalitách v níže uvedených termínech:

pro část 1. v termínu 8.1. 2013 v 9´00 hodin (Třemošná č.p. 1057, PSČ 330 11)

pro část 2. v termínu 8.1. 2013 v 12´30 hodin (Bělčice č.p. 297, PSČ 387 43)

pro část 3. v termínu 9.1.2013 v 10´00 hodin (Loukov č.p. 166, PSČ 768 75)

Pozn.: požadavek na prohlídku předá uchazeč elektronickou poštou na adresu     
pavel.cuba@ceproas.cz . V případě, že se nepřihlásí 3 pracovní dny předem k výše uvedenému termínu 
prohlídky místa plnění pro žádnou jednotlivou část díla k prohlídce příslušného místa plnění žádný zájemce, 
prohlídka příslušného dílčího plnění se nekoná. 

Všichni účastníci místního šetření musí mít vlastní antistatické ochranné pomůcky (pracovní 
helma, antistatický oděv a obuv). Z kapacitních důvodů nebude možná zápůjčka.

Pro zpracování relevantní nabídky, která zohlední všechny požadavky zadavatele uvedených v této 
zadávací dokumentaci a jejích nedílných součástech s přihlédnutím k místním podmínkám, zadavatel 
doporučuje účast na prohlídce místa plnění ve všech lokalitách.

Při prohlídce místa realizace mohou dodavatelé vznášet ústní dotazy bezprostředně se vztahující 

k plnění předmětu veřejné zakázky s tím, že ústní odpovědi zadavatele na ně mají pouze informativní 

charakter a v zadávacím řízení na tuto veřejnou zakázku (zejména ve vztahu k předmětu veřejné 

zakázky) jej žádným způsobem nezavazují.  

V případě, že ústní dotaz dodavatele směřuje k vyjasnění, upřesnění nebo konkretizaci údajů, které 
jsou již v této zadávací dokumentaci obsažené, nebo pokud na základě prohlídky místa plnění 
veřejné zakázky vzniknou dodavateli jakékoliv další nejasnosti nebo dotazy vztahující se k této 
zadávací dokumentaci a uchazeč považuje odpověď na dotazy za nezbytné pro přípravu své nabídky, 
musí dodavatel vznést takovéto své dodatečné dotazy k zadávací dokumentaci písemně a doručit 
zadavateli v souladu s § 49 zákona. Zadavatel poskytne tyto dodatečné informace včetně přesného 
znění žádosti dodavatele i všem ostatním dodavatelům, kteří si od zadavatele vyžádali zadávací 
dokumentaci nebo kterým již byla zadávací dokumentace poskytnuta.

6.4. Ostatní požadavky zadavatele:
a) Práce budou prováděny podle předem stanoveného harmonogramu schváleného ze strany 

zadavatele.
b) Zadavatel požaduje záruku za jakost v délce trvání 60 měsíců ode dne předání díla 

zadavateli.
a) Zadavatel požaduje zajištění záručního servisu dle zákona č. 513/1991 Sb. a dle požadavků 

zadavatele uvedených v návrhu smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace).
b) Dílo bude splňovat kvalitativní požadavky definované platnými normami ČSN či EN v případě, 

že příslušné české normy neexistují, doporučené normy ČSN se pro realizaci díla považují za 
normy závazné.

c) Zadavatel důrazně upozorňuje, že práce mohou probíhat v zónách s nebezpečím výbuchu 
(zóny 1 s nebezpečím výbuchu) nebo v jejich bezprostřední blízkosti.

6.5. Zařízení pracoviště
a) Uzavřený sklad zadavatel nezajišťuje, poskytne pouze možnost umístění v místě realizace 

zakázky dle možností v době prováděcích prací.
b) V místech, kde je zdroj el. energie a vody (sklady), poskytne zadavatel uchazeči napojení na 

tyto zdroje za předpokladu zřízení podružného měření (na náklad uchazeče) a úhrady 
spotřeby. 



c) Zhotovení, udržování a odstranění potřebných zábran, lávek, (kromě samostatně oceněných 
částí) a osvětlení po dobu realizace zakázky je součástí cen, není-li v popisu prací výslovně 
uvedeno jinak.

d) Zadavatel neposkytuje sociální zařízení a šatny.
e) Uchazeč zodpovídá za řádnou ochranu veškeré zeleně v místě realizace zakázky a na 

sousedních plochách. Poškozenou nebo zničenou zeleň je povinen nahradit.
f) Uchazeč zodpovídá za udržení pořádku na vlastním pracovišti. V případě, že uchazeč 

nezajistí likvidaci vlastního odpadu a zbytků materiálu, odstraní je zadavatel sám na náklady 
uchazeče. Uchazeč je povinen uhradit náklady, které mu byly v této souvislosti zadavatelem 
vyúčtovány.

6.6. Provádění prací
a) Všechny práce a dodávky musí odpovídat ČSN a platným předpisům, není-li v projektu 

výslovně uveden požadavek jiný (např. norma DIN).
b) Uchazeč je povinen dodržovat zejména zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném 

znění, zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném znění, a další 
související předpisy, zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, a další 
související předpisy, ustanovení vyhlášky č. 433/1991 Sb., o Úmluvě o bezpečnosti a 
ochraně zdraví ve stavebnictví, v platném znění, stejně tak všechny ostatní platné 
bezpečnostní předpisy.

c) Uchazeč zajistí a předá objednateli všechny doklady o provedených zkouškách dle vyhlášky 
č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění, dále doklady o úředních přejímkách a 
atestech, prohlášeních o shodě. Uchazeč taktéž předá veškeré návody k obsluze, záruční 
listy a další nezbytné doklady požadované zadavatelem. Uchazeč předá objednateli tuto 
dokladovou část ve 3 tištěných vyhotoveních (3 x paré) a 1 x v elektronické podobě (1 x CD, 
DVD, flash-disk) není-li výslovně stanoveno jinak. 

d) Uchazeč předloží před zahájením prací veškeré jím zpracované technologické předpisy a 
postupy týkající se prováděných prací ke schválení zadavateli.

e) Uchazeč zodpovídá za nepoškození svých prací a dodávek až do řádného předání a převzetí 
prací zadavatelem.

f) Uchazeč musí dbát na to, aby sousedící objekty a pozemky byly v co nejmenší míře 
obtěžovány realizací díla uchazečem. Po ukončení prací musí tyto uvést do původního stavu.

g) Uchazeč výslovně garantuje možnost uložení veškerých hmot včetně nebezpečných odpadů 
na jím zajištěné skládce.

h) Likvidace případného železného šrotu zajišťuje zadavatel. Uchazeč ho pouze umístí na 
zadavatelem určené místo.

i) Práce budou vždy probíhat za provozu skladu.

6.7. Zaměření a zúčtování prací

Není-li v zadávacích podkladech uvedeno jinak, jsou v jednotkových cenách zahrnuty mimo jiné tyto 
výkony:

a) náklady na veškerou svislou a vodorovnou dopravu na pracovišti
b) náklady na postavení, udržování a odstranění lešení, pokud je ho potřeba.
c) zakrytí (nebo jiné zajištění) konstrukcí před znečištěním a poškozením a odstranění zakrytí
d) vyklizení pracoviště a odvoz zbytků materiálu, včetně souvisejících nákladů
e) opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů a podobně
f) opatření na ochranu konstrukcí před negativními vlivy počasí, např. deště, teploty a podobně
g) náklady na požární asistenci
h) náklady na demontáž a zpětnou montáž a provizorní provoz zařízení EZS a EPS
i) zkoušky a atesty během výstavby, 3 x pare projektu skutečného provedení v tištěné podobě 

a 1 x v elektronické podobě 
j) platby za požadované záruky a pojištění
k) veškeré pomocné materiály a ostatní hmoty a výkony neuvedené zvlášť v položkách výkazu

výměr
l) veškeré pomocné práce, výkony a přípomoci, nejsou-li oceněny samostatnou položkou
m) veškerá projektová dokumentace nutná pro provedení předmětu veřejné zakázky, jako i 

technologické předpisy a postupy, výkresy, výpočty, výrobní a dílenská dokumentace a jiné 
doklady nutné k jejímu provedení

n) náklady na dopravu a složení materiálu a jednotlivých zařízení franko pracoviště, včetně 
skladování na pracovišti



o) náklady na zajištění koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci („BOZP“) při realizaci 
podle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, v platném znění, a dalších
souvisejících předpisů

p) náklady na individuální a komplexní zkoušky (event. zkušební provoz)
q) náklady na inženýrské a projektové činnosti v rozsahu potřebném pro plnění předmětu veřejné 

zakázky.

6.8. Požadavky na součinnost

Zadavatel pro potřeby plnění předmětu této veřejné zakázky poskytne tuto součinnost:

 vstupy do areálu ČEPRO, a. s., vyjmenovaných skladů dle bodu 5.3. této zadávací 
dokumentace pro pracovníky a techniku dodavatele(ů).

 součinnost s oddělením Infomačních technologií ČEPRO, a. s

7. Obchodní podmínky, včetně platebních 

7.1. Smluvní podmínky

Detailní smluvní (obchodní) podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo a ve všeobecných 
obchodních podmínkách, jež jsou přílohou tohoto návrhu. Návrh smlouvy o dílo tvoří jako příloha č. 1 
této zadávací dokumentace nedílnou součást této zadávací dokumentace. Nedílnou součástí smlouvy 
budou rovněž přiloženy zadavatelem požadované přílohy smlouvy. Od stanovených obchodních 
podmínek se uchazeč nemůže odchýlit. Pokud návrh smlouvy předložený uchazečem v nabídce 
nebude odpovídat obchodním podmínkám zadavatele nebo ostatním částem nabídky uchazeče, bude 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení.

7.2. Platební a fakturační podmínky
a) Zadavatel neposkytuje zálohy.
b) Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad – faktura, kterou vystaví dodavatel 

v souladu s podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 1 této 
zadávací dokumentace. 

c) Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 28 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a další náležitosti 
vyžadované zadavatelem. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
údaje. Doručením opraveného daňového dokladu – faktury zadavateli začíná běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 60 dnů ode dne doručení. Splatnost daňového dokladu – faktury je 60 dnů
ode dne jejího prokazatelného doručení zadavateli.

d) Zadavatel požaduje zádržné ve výši 10 % z ceny díla, splatné po vyhodnocení testovacího 
režimu v příslušné lokalitě skladu ČEPRO, a.s. (30 dnů – viz blíže návrh smlouvy o dílo).

e) Bližší platební a fakturační podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, který je nedílnou 
součástí této zadávací dokumentace jako její příloha č. 1 (dále jen „smlouva o dílo“).

8. Způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídkovou cenou uchazeče se rozumí celková cena za realizaci předmětu této veřejné zakázky.

Zadavatel požaduje zpracování nabídkové ceny za kompletní dodávku a provedení všech prací 
zpracováním oceněného výkazu výměr (dle přílohy č. 13 této zadávací dokumentace) v následujícím 
členění:

Oceněný výkaz výměr zpracovaný uchazečem v listinné podobě bude součástí nabídky.

část 1     Třemošná       dodávka, montáž a oživení kamer                              ………. Kč (bez DPH)

část 2     Bělčice          výměna stávajícího analogového kamerového 

                                   systému                                                                   ………..Kč (bez DPH)

část 3     Loukov          dodávka, montáž a oživení kamer                              …………Kč (bez DPH)



CELKEM za dílo                                                                                       …………Kč (bez DPH)              

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro toto zadávací řízení tak, že vyplní všechny jednotkové ceny 
prací, výkonů a dodávek v Kč bez DPH požadované zadavatelem v členění viz výše a podle přílohy 
č. 13 – Výkaz výměr, který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace, s tím, že součet všech 
uchazečem vyplněných jednotkových cen (tj. cena celkem) bude tvořit jeho nabídkovou cenu pro účely 
hodnocení nabídek v tomto zadávacím řízení, tedy pro výběr vítězného uchazeče. V případě, že 
uchazeč nevyplní všechny jednotkové ceny do výkazu výměr (tj. ve výkazu výměr bude chybět 
vyplněná byť i jen jedna položka), či uchazeč pozmění nebo doplní některou položku výkazu výměr,
bude to znamenat nesplnění zadávacích podmínek a důvod k vyřazení nabídky uchazeče podle § 76 
odst. 1 zákona.

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých, bez DPH.

Nabídková cena bude pro uchazeče závazná, kompletní, musí být definována jako nejvýše přípustná, 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky, 
(včetně veškerých dalších nákladů např. dopravy, poplatků, režijních nákladů atd.) na celou dobu a 
rozsah plnění této veřejné zakázky.

Uchazeč nabídkovou cenu uvede na krycím listu nabídky, který je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace, a celkovou cenu za realizaci předmětu této veřejné zakázky uchazeč uvede rovněž 
v návrhu smlouvy o dílo.

9. Způsob hodnocení nabídek

Hodnotícím kritériem je dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona zadavatelem stanovena nejnižší nabídková 
cena, nabídnutá uchazečem. Nabídková cena bude vždy stanovena v Kč, bez DPH dle požadavků 
zadavatele, uvedených v článku 8 této zadávací dokumentace.

Jako prostředek pro hodnocení nabídek bude v souladu s § 96 a násl. zákona využita elektronická 
aukce (dále též „e-aukce“).Informace o elektronické aukci.

Před zahájením elektronické aukce zadavatel v souladu s § 97 odst. 1 zákona provede posouzení a 

hodnocení nabídek a bude pořízena zpráva o posouzení a hodnocení nabídek dle § 80 zákona (dále 

též jen „předběžné hodnocení“). Po předběžném hodnocení nabídek zadavatel vyzve všechny 

uchazeče, kteří nebyli v rámci předběžného hodnocení vyloučeni, k účasti v elektronické aukci.

Na veřejnou zakázku dle této zadávací dokumentace proběhne 1 (jedna) elektronická aukce, 

kdy každý uchazeč potvrdí na jejím začátku aukční hodnotu = celková cena za předmět veřejné 

zakázky (tj. část 1, část 2, část 3).  

Poskytovatel elektronického nástroje a organizátor e-aukce:

B2B CENTRUM a.s.,

IČ: 25591339

se sídlem Praha 4, Starochodovská 1359/76, PSČ 14900

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12387

(dále jen „organizátor“)

Kontaktní osoby:

David Kefurt

tel. 234707320, 723240448, 

kefurt@b2bcentrum.cz (školení a helpdesk v průběhu aukce)
(dále jen „operátor e-aukce")

Josef Písecký

tel. 234707312, 602721531
pisecky@b2bcentrum.cz (školení a helpdesk v průběhu aukce)
(dále jen „operátor e-aukce")

Elektronický nástroj

Softwarová aplikace používaná organizátorem pro pořádání e-aukcí.  Elektronický nástroj Softender je 
certifikován dle vyhlášky č. 9/2011 Sb.



Informace o postupu při elektronické aukci
Uchazeč, který podal svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek do zadávacího řízení a jehož nabídka 
nebyla v rámci předběžného hodnocení nabídek vyloučena ze zadávacího řízení, bude vyzván 
zadavatelem k účasti v elektronické aukci. Výzva bude uchazeči zaslána v souladu s ustanovením 
§ 97 odst. 2 zákona elektronickými prostředky. Elektronická aukce nebude zahájena dříve než 2 
pracovní dny po odeslání všech výzev jednotlivým uchazečům dle první věty tohoto odstavce.

K účasti v elektronické aukci jménem nebo za uchazeče jsou oprávněny výhradně osoby 

zplnomocněné uchazečem k užívání elektronického nástroje Softender v příloze č. 14 zadávací 

dokumentace – Oprávněná osoba uchazeče (dále jen „oprávněná osoba uchazeče“).  Oprávněná 

osoba uchazeče obdrží od organizátora přihlašovací údaje do aplikace Softender a stává se jejím 

uživatelem (dále jen „účastník e-aukce").

Předmětem elektronické aukce bude celková nabídková cena za předmět veřejné zakázky s názvem 
„Rozšíření a doplnění technických prostředků střežení na skladech ČEPRO, a.s.“ zpracovaná 
dle zadání, stanovená bez daně z přidané hodnoty (dále jen „aukční hodnota“).

Vstupní aukční hodnotou bude nabídková cena uvedená uchazečem v nabídce podané ve lhůtě 
pro podání nabídek do zadávacího řízení. 

Průběh elektronické aukce
1. Všichni účastníci e-aukce dostanou e-mailem přihlašovací kódy do aplikace Softender. Aplikace 

Softender je přístupná na adrese http://www.softender.cz..  Na přihlašovací stránce je nutné 

vyplnit přihlašovací kódy a přihlásit se.

2. Termín konání e-aukce bude uveden ve výzvě k účasti v e-aukci, která bude rozeslána e-mailem 

všem účastníkům e-aukce.

3. Před začátkem e-aukce musí vždy jedna osoba oprávněná uchazečem potvrdit vstupní 

aukční hodnotu do e-aukce v aplikaci Softender. Tento úkon vyžaduje použití zaručeného 

elektronického podpisu účastníkem e-aukce, který vstupní nabídku potvrzuje (mimo zakázky

malého rozsahu). Při použití elektronického podpisu bude zkontrolována platnost použitého 

kvalifikovaného certifikátu a bude ověřeno, zda byl použitý certifikát vydán akreditovanou 

certifikační autoritou v České republice. V případě použití zahraniční certifikační autority je nutné 

předem informovat organizátora o úmyslu použít certifikát vydaný jinou než českou certifikační 

autoritou. Osobní počítač účastníka e-aukce musí splňovat minimální požadavky popsané níže v 

odstavci Technické požadavky.

4. Potvrzením vstupní nabídkové ceny účastník e-aukce potvrdí za uchazeče jeho účast na e-

aukci. Toto je nutné provést nejpozději 30 minut před zahájením samotné e-aukce.

5. Vlastní e-aukce je zahájena v den a hodinu, které budou uvedené ve výzvě zadavatele. Uchazeč 

postupuje v souladu s organizačními pravidly uvedenými níže v odstavci Organizační pravidla a v 

případě potíží se obrací na operátora e-aukce (telefonicky nebo prostřednictvím aplikace 

Softender). 

6. E-aukce bude ukončena, neobdrží-li zadavatel žádné nové aukční hodnoty. 

7. Uchazeč je povinen do 30 minut od ukončení e-aukce potvrdit prostřednictvím aplikace 

Softender poslední podanou aukční hodnotu. Tento úkon vyžaduje použití zaručeného 

elektronického podpisu účastníkem e-aukce podobně jako při potvrzení vstupní aukční hodnoty. 

Pokud uchazeč nepotvrdí svou poslední podanou aukční hodnotu, bude pro účely konečného 

hodnocení nabídek brána jako nabídková cena takového uchazeče vstupní aukční hodnota. Po 

ukončení e-aukce bude všem účastníkům e-aukce zadavatelem zaslán e-mail s uvedením 

výsledného pořadí uchazeče v e-aukci.

8. Organizátor zajišťuje uživatelskou podporu (helpdesk) a telefonické školení uživatelů. Termín 

školení: individuální dohoda uchazeče s organizátorem, nejpozději 1 pracovní den před 

konáním e-aukce, které se chce uchazeč zúčastnit.

Organizační pravidla e-aukce

Každý uchazeč si zvolí z oprávněných osob uchazeče jednoho účastníka e-aukce (dále a výše jen 

„uživatel“), který bude v aplikaci Softender zadávat aukční hodnoty. Tento uživatel potvrdí za 



uchazeče vstupní aukční hodnotu a bude zároveň podávat nové aukční hodnoty - bude zadávat ve 

formuláři ceny za jednotlivé položky a odesílat je do e-aukce. Ostatní účastníci e-aukce mohou na 

svých počítačích v aplikaci Softender sledovat průběh aukce, ale nedoporučujeme, aby podávalo 

nabídku do aukce více osob současně (v tomto případě nemusí mít uživatel zadávající aukční 

hodnoty k dispozici správné údaje o své aktuální nabídkové ceně).

Omezení aukční hodnoty

Všichni uchazeči mohou v průběhu on-line aukce svou nabídku pouze vylepšovat (tedy snižovat 
nabídkovou cenu) vždy v celých korunách, a to vždy nejméně o 15.000,- Kč (v jednom kroku). 

Plánovaná doba trvání e-aukce je 15 minut. Pokud v čase menším než 1 minuta před plánovaným 

koncem e-aukce bude vylepšena nejlepší aukční hodnota (tj. dojde ke snížení nejlepší nabídkové 

ceny), nastává tzv. overtime, tzn. že plánovaný konec e-aukce bude automaticky prodloužen o 3

minuty. Pokud v průběhu overtime bude vylepšena nejlepší aukční hodnota (tj. dojde ke snížení 

nejlepší nabídkové ceny), bude overtime prodloužen o další 3 minuty, které začnou běžet od 

okamžiku, kdy dojde k vylepšení nejlepší aukční hodnoty. Pokud v průběhu overtime již nedojde 

k vylepšení nejlepší aukční hodnoty (tj. nedojde ke snížení nejlepší nabídkové ceny) e-aukce bude 

uplynutím overtime ukončena. V průběhu overtime je stanoven minimální rozdíl pro vylepšení nejlepší 

aukční hodnoty na 15.000,- Kč, přičemž vylepšovat aukční hodnotu je možné jen v celých 

korunách.  

Informace poskytované uchazečům v průběhu e-aukce

V průběhu e-aukce se zobrazuje informační panel, jehož prostřednictvím může organizátor 

komunikovat s účastníky e-aukce. Pokyny a informace předávané účastníkům touto formou jsou 

povinni všichni účastníci e-aukce respektovat. 

Organizátor má právo organizační pravidla v průběhu e-aukce změnit. Musí však tuto změnu předem 

ohlásit prostřednictvím informačního panelu. Organizátor má také právo e-aukci přerušit nebo úplně 

zrušit. Organizátor může vyřadit některého z účastníků e-aukce v případě jeho chyby v nabídce, když 

o to účastník sám požádá organizátora. Všechny tyto zásahy do probíhající e-aukce organizátor 

oznámí prostřednictvím informačního panelu nebo jinou vhodnou formou.

Způsob zadání nabídkové ceny (nové aukční hodnoty)

Nabídková cena (aukční hodnota) se v e-aukci podává ve struktuře dle následující tabulky: 

část I, část II, část III :            Celková cena v Kč bez DPH 

Rozšíření a doplnění technických 

prostředků střežení na skladech           

ČEPRO, a.s.

Ve formuláři pro zadání ceny do e-aukce se zadává celková nabídková cena za provedení předmětu 

veřejné zakázky bez DPH. Po spuštění aukce má každý uchazeč vyplněné pole ceny vstupními 

aukčními hodnotami.

Způsob hodnocení nabídek

Pořadí uchazečů je stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny za provedení předmětu veřejné 

zakázky bez DPH, a to od nejnižší nabídkové ceny až po nejvyšší nabídkovou cenu. Vítězem e-aukce

(nikoliv celé veřejné zakázky) se stává uchazeč, který v čase ukončení e-aukce bude první v pořadí 

(jeho nabídková cena bude nejnižší).

Informace zobrazované účastníkům e-aukce

V průběhu e-aukce uvidí v monitorovacím okně každý účastník e-aukce tyto informace:

• cenu nejlepší nabídky

• cenu svoji nabídky

• čas zbývající do konce e-aukce

• své aktuální pořadí



• informační panel

Manuál a školení

Každý účastník e-aukce má v aplikaci k dispozici manuál v elektronické podobě a má právo na jedno 

telefonické proškolení ovládání aukčního software v pracovní době Po-Pá od 8:00-17:00. V případě 

zájmu si uchazeč dohodne vhodný termín telefonického proškolení s operátorem e-aukce. 

10. Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

10.1. Obecné požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů. 

Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikační předpokladů dle § 50 zákona.

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
prokáže:

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona
(viz čl. 10.2. této zadávací dokumentace),

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
(viz čl. 10.3. této zadávací dokumentace),

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
(viz čl. 10.4. této zadávací dokumentace).

d) splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče (viz čl. 10.5. této zadávací 
dokumentace) – kvalifikovaným je uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 písm. c) zákona 

10.1.1. Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení

Dle § 62 odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění kvalifikace 
předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 
požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč může použít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 
3 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky je povinen předložit 
zadavateli originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a 
zadavatel může v takovém případě postupovat dle § 82 odst. 4 zákona, a uzavřít smlouvu 
s uchazečem, který se při hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. 

Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace, které mají být prokázány ze strany vybraného 
dodavatele předložením originálů nebo úředně ověřených kopí dokladů však musí nastat ve 
lhůtě pro podání nabídek. S ohledem na tento zákonný požadavek je třeba zajistit si všechny 
potřebné doklady včas. Doklady, které nejsou vystavovány tak, že osvědčují určitou 
skutečnost k určitému vybranému datu zpětně (např. výpis z rejstříku trestů), je třeba opatřit již 
ve lhůtě pro podání nabídek.

Následující ustanovení tohoto článku zadávací dokumentace, které upravuje požadavky na způsob 
prokázání kvalifikace (např. formální náležitosti seznamu významných dodávek a jeho příloh), se 
vztahuje na předložení dokladů před uzavřením smlouvy, případně na situaci, kdy uchazeč 
dobrovolně předloží tyto doklady i v rámci své nabídky.
Zadavatel současně umožňuje předložit kompletní doklady k prokázání kvalifikace již v rámci své 
nabídky.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 



v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je 
v ní zapsán).

Uchazeč je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit:

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j)
zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem 
a
- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 

Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají 
či hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma 
§ 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí 
prokázat všichni uchazeči společně. 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele 
se ustanovení o prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele použije obdobně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika uchazeči, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
uchazeči budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční 
uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud 
se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního uchazeče stanovena, učiní 
o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to 
platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce uchazeč se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů



Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona 
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

b) Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Prokázání kvalifikace certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů

a) Předloží-li uchazeč veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace uchazečem.

Zahraniční seznam dodavatelů

a) Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze 
pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či místo 
podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční 
certifikát předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Z výpisu ze zahraničního seznamu nebo 
zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže uvedených kvalifikačních předpokladů 
v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel vymezil, tj. 

- základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona,

- profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo,

- technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, § 56 odst. 2 písm. a), c) až h), jde-li o služby, 
a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f), jde-li o stavební práce.

b) Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů a platnost výpisu

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí být platný k 
poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

c) Požadavek na doložení dalších dokumentů 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace, včetně jejich stáří

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá uchazeč originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

V případech, kdy se splnění kvalifikace uchazečem prokazuje předložením čestného prohlášení, musí 
takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být podepsáno osobou 



oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné 
moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.

Změny v kvalifikaci

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci uchazeče, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je uchazeč povinen nejpozději do 7 
pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Uchazeč je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
skutečnosti uvedené v předchozí větě. Tato povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je 
v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do 
doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, 
předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy.

Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené ve výzvě 
k podání nabídek. V případě, že uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva na plnění veřejné 
zakázky, předloží k prokázání všech kvalifikačních předpokladů ve lhůtě dle předchozí věty pouze 
čestné prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona, je povinen předložit zadavateli originály či úředně ověřené 
kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro uzavření smlouvy dle § 82 odst. 2 zákona.

10.2. Základní kvalifikační předpoklady

Vymezení základních kvalifikačních předpokladů

Dle § 53 odst. 1 zákona základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 
odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto 
podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,



c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,

e) který není v likvidaci,

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel 
vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za 
činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Prokazování základních kvalifikačních předpokladů:

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

a) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z evidence 
Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem 
statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad 
podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 
tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

d) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 



e) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

f) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení příslušného 
finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které nesmějí být ke dni 
podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být podepsané osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče,  

g) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

h) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení příslušného 
orgánu či instituce, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů,

i) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí 
být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

j) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

k) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona čestné prohlášení, 
které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení musí být 
podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

Veškerá, v tomto ustanovení uvedená čestná prohlášení, postačí předložit ve formě jednoho čestného 
prohlášení obsahujícího všechna požadovaná čestná prohlášení. Všechna čestná prohlášení popř. 
jedno čestné prohlášení obsahující všechna čestná prohlášení musí být podepsána(é) osobou 
oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče. Uchazeč může použít jako čestné prohlášení 
k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až k) 
formulář, který je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. Zadavatel neodpovídá za aktuálnost textu 
přílohy č. 4 zadávací dokumentace. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje na skutečnost, že základní kvalifikační předpoklady dle § 53 
odst. 1 písm. a) a b) byly v nedávné době novelizovány, a také byl zaveden nový základní 
kvalifikační předpoklad uvedený v § 53 odst. 1 písm. k). Nově tedy nepředkládají u právnických 
osob výpis z evidence Rejstříku trestů pouze členové statutárního orgánu právnické osoby, ale i 
samotná právnická osoba. Nově je také třeba předložit čestné prohlášení, že dodavateli nebyla v 
posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu (prohlášení je součástí přílohy č. 4 zadávací dokumentace).

10.3. Profesní kvalifikační předpoklady

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:
 dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z 

jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90
dnů);

 dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 

10.4. Technické kvalifikační předpoklady

Zadavatel požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. 
a) zákona.

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. a) 
zákona předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

Seznam významných dodávek musí být předložen zadavateli ve formě čestného prohlášení s tím, že 
prohlášení obsahující seznam významných dodávek musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem nebo za uchazeče, přičemž pro seznam významných dodávek může uchazeč využít formulář, 
který je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto formuláři a 
této zadávací dokumentaci.



Seznam významných dodávek, včetně požadovaných příloh seznamu (viz níže) musí obsahovat 
nejméně čtyři (4) dodávky s minimálním plněním 50 ks kamer v jedné dodávce.

Přílohou seznamu významných dodávek musí být:

- 1) osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli,

- 2) osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo

- 3) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně možné    
osvědčení dle bodu 2 výše od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.

10.5. Ekonomická a finanční způsobilost 

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku, tzn., že uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož jednoznačně 
vyplývá jeho ekonomická a finanční způsobilost splnit danou veřejnou zakázku. Uchazeč 
může použít jako čestné prohlášení k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti dle § 50 
odst. 1 písm. c) zákona formulář, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace.

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

11.1. Obecné podmínky a požadavky na zpracování nabídky

Zadavatel stanovil následující podmínky a požadavky na zpracování nabídky:

a) Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat 
písemně v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 
Nabídka musí být na titulní straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní 
firmou/jménem a sídlem/místem podnikání uchazeče.

b) Nabídka musí být předložena v českém jazyce.
c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
d) Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 

Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

11.2. Požadavky na strukturu nabídky

Uchazeč použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto pokynů pro 
zpracování nabídky.

11.2.1. Obsah nabídky

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů (kapitol).

11.2.2. Krycí list nabídky

Pro sestavení krycího listu uchazeč závazně použije přílohu č. 2 – Krycí list nabídky. 

11.2.3. Návrh smlouvy

Uchazeč v nabídce doloží návrh smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Návrh smlouvy musí po obsahové 
stránce odpovídat zadávacím podmínkám a obsahu nabídky uchazeče. Pokud návrh nebude 
odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost 
důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení uchazeče.

Pokud jedná jménem či za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce za 
návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii.

11.2.4. Popis technického řešení

11.2.5. Doklady k prokázání kvalifikace



Uchazeč předloží doklady k prokázání kvalifikace stanovené zákonem (viz § 50 odst. 1 a násl. 
ustanovení zákona) a upřesněné v článku 10 této zadávací dokumentace. Nesplnění kvalifikace 
uchazečem je důvodem pro vyřazení nabídky a pro vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím 
řízení.

11.2.6. Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů

Uchazeč rovněž předloží jako součást své nabídky v souladu s § 68 odst. 3 písm. a) zákona seznam 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele.

11.2.7. Seznam vlastníků akcií

Jestliže má uchazeč formu akciové společnosti, je povinen ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 
písm. b) zákona předložit seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % 
základního kapitálu. Skutečnosti uvedené na seznamu vlastníků akcií musí odpovídat době 
vyhotovení seznamu. Seznam vlastníků akcií je uchazeč povinen vyhotovit ve lhůtě pro podání 
nabídek.

11.2.8. Prohlášení uchazeče o neuzavření zakázané dohody

Uchazeč je povinen předložit ve své nabídce v souladu s § 68 odst. 3 písm. c) zákona prohlášení o 
tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou.

Pro prohlášení viz body 11.2.6, 11.2.7 a 11.2.8 této zadávací dokumentace výše může uchazeč využít 
formulář uvedený v příloze č. 7 této zadávací dokumentace.

Nepředloží-li uchazeč ve své nabídce výše uvedené dokumenty (prohlášení dle § 68 odst. 3 
zákona), z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků zadavatele uvedených 
v zadávacích podmínkách se má za to, že uchazeč tyto požadavky nesplnil, a tato skutečnost 
zadavatele opravňuje v souladu s § 76 odst. 1 zákona nabídku uchazeče vyřadit a uchazeče
bezodkladně vyloučit z další účasti v tomto zadávacím řízení. 

11.2.9. Seznam subdodavatelů

Zadavatel požaduje s odkazem na § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč v nabídce specifikoval části 
veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby uvedl identifikační 
a kontaktní údaje každého takového subdodavatele. Uchazeč tak učiní prohlášením, v němž popíše 
subdodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
subdodavatel realizovat, s uvedením procentuálního (%) finančního podílu na veřejné zakázce.

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (subdodavateli) 
doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede.

Pro předložení seznamu subdodavatelů může uchazeč využít přílohu č. 8 této zadávací 
dokumentace.

11.2.10.Ostatní doklady

Ostatní doklady, podmínky a požadavky vyžadované zadavatelem, které se vztahují k předmětu 
veřejné zakázky

12. Jiné požadavky zadavatele

12.1. Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky
a) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku
b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení předmětu této veřejné zakázky.. 
c) Žádná osoba (dodavatel) se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako uchazeč více než 

jednou.
d) Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.
e) Pokud podá dodavatel více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 



kvalifikaci, zadavatel vyřadí všechny nabídky podané takovým dodavatelem a dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

f) Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny zadavatelem požadované podmínky uvedené 
v této zadávací dokumentaci a požadavky zákona.

g) Náklady uchazečů spojené s účastí v zadávacím řízení zadavatel nehradí.
h) Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím 

zadávací dokumentace ve smyslu § 48 odst. 7 zákona. 
i) Nabídky nebudou uchazečům vráceny a zůstávají majetkem zadavatele.
j) Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel v takovém 
případě bezodkladně vyrozumí dodavatele o skutečnosti, že jeho nabídka byla podána po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.

k) Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace 
stanovené zákonem a touto zadávací dokumentací, bude tato nabídka z další účasti v 
zadávacím řízení vyřazena a uchazeč bude zadavatelem vyloučen z další účasti v zadávacím 
řízení.

l) V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče na svém profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení uchazeče bude uveřejněno na profilu zadavatele a v takovém případě 
se rozhodnutí o vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele.

m) V souladu s § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
bude zveřejněno do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 
81 odst. 4 zákona na profilu zadavatele a okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se 
oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a 
uchazečům.

12.2. Požadavky na dodržení podmínek jiných organizací

Nejsou.

13. Zadávací řízení

13.1. Zahájení zadávacího řízení a dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Zadávací řízení je zahájeno dnem odeslání písemné výzvy zájemcům k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace. Zároveň je výzva s touto zadávací dokumentací uveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek dle § 38 odst. 2 zákona na profilu zadavatele na www.softender.cz.

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 
zákona. Žádosti o dodatečné informace je třeba zasílat na adresu sídla zadavatele (k rukám osoby 
jednající ve věcech obchodních a veřejné zakázky: Pavel Ševčík – odbor centrálního nákupu, 
221968247) nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 
doručení požadavku dodavatele, zároveň tyto dodatečné informace odešle současně všem 
dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací
dokumentace poskytnuta. Současně budou dodatečné informace též zveřejněny na profilu zadavatele.

13.2. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek
a) 1 x originál nabídky v listinné podobě
b) 1 x kompletní kopie nabídky v elektronické podobě na CD, flash-disku, … apod.

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ č. 249/12/OCN – „Rozšíření a doplnění TPS na 
skladech ČEPRO, a.s.“ ve lhůtě nejpozději do 16.1.2013 do 10´00 hod.

Nabídky lze podat osobně na adresu sídla zadavatele, a to v pracovních dnech od 8.00 hod. do 14.00 
hod. na podatelnu zadavatele. 

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
adresu: ČEPRO, a. s.

Pavel Ševčík



Dělnická 12/213
170 04 Praha 7

nejpozději do termínu, uvedeného v druhém odstavci tohoto bodu.

13.3. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne : 16.1. 2013 ve 14´00 hod. v sídle zadavatele.

Místo otevírání obálek:   ČEPRO, a.s.

                            zasedací místnost 6.39B (6p. Business centrum Rosemarin)

                             Dělnická 12/213

                             170 04 Praha 7 – Holešovice

Vzhledem ke skutečnosti, že jako prostředek hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce, 
otevírání obálek se dle § 71 odst. 8 zákona koná bez přítomnosti uchazečů.

Při otevírání obálek bude provedena kontrola nabídek dle § 71 odst. 9 písm. a) a b) zákona.

13.4. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta se stanovuje ve lhůtě 90 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Pro 
zadávací lhůtu platí v plném rozsahu ustanovení § 43 zákona.

14. Přílohy

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo a všeobecné obchodní podmínky

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky

           Příloha č. 3 – Čestné prohlášení ke kvalifikačním předpokladům - zjednodušené podlimitní

         řízení

           Příloha č. 4 – Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům

           Příloha č. 5 – Seznam významných dodávek

           Příloha č. 6 – Ekonomická a finanční způsobilost

           Příloha č. 7 – Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona

           Příloha č. 8 – Seznam subdodavatelů

Příloha č. 9 – Rozpoznání obličejů

Příloha č.10 – Kamery sklad ČEPRO, a.s. TŘEMOŠNA

Příloha č.11 – Kamery sklad ČEPRO, a.s. BELČICE

Příloha č.12 – Kamery sklad ČEPRO, a.s. LOUKOV

Příloha č.13 – Výkazy výměr

Příloha č.14 – E-aukce, oprávněné osoby

Pozn.:  Všechny přílohy zadávací dokumentace jsou ke stažení na www.softender.cz pod    

            evidenčním číslem této veřejné zakázky 249/12/OCN.

V Praze dne: 21.12.2012

Pavel Ševčík, Odbor centrálního nákupu ČEPRO, a.s.

Dělnická 12/213, 170 04 PRAHA 7 - Holešovice


		2012-12-21T14:17:58+0100
	Schvaluji tento dokument




